
Staff del Consiglio Comunale  
e Atti normativi

N. Proposta: DC/PRO/2025/102

Oggetto: MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DELLE COMMISSIONI CONSILIARI A SEGUITO  
DELL'ADESIONE DI UN CONSIGLIERE AL GRUPPO CONSILIARE  "FORZA ITALIA UNIONE DI  
CENTRO".

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso 
che con comunicazione PG.634872/2025 del 09/09/2025, agli atti del Settore, il 
Consigliere comunale Felice Caracciolo, ha dichiarato la volontà di recedere dal 
Gruppo consiliare  "Fratelli d'Italia" e di aderire al Gruppo consiliare "Forza Italia 

Unione di Centro", comunicazione che risulta corredata della dichiarazione di 

accettazione del Presidente del Gruppo "Forza Italia Unione di Centro";

Dato atto che tale dichiarazione, debitamente comunicata alla Presidente del 
Consiglio, al Sindaco e alla Capigruppo, rende necessario modificare la 
composizione delle Commissioni consiliari;

Ritenuto di provvedere alla modifica della composizione delle Commissioni 
consiliari, adeguando il numero dei Consiglieri appartenenti al Gruppo "Forza Italia 
Unione di Centro" e riducendo la rappresentanza del  Gruppo "Fratelli d'Italia";

Visti gli artt. 70 e 88 co. 4  del Regolamento sul funzionamento del Consiglio 
comunale; 

Dato atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, del 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del 
Settore Staff del Consiglio Comunale e Atti Normativi;

Stabilito che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, ai sensi dell’art 49 
comma 1 del D.lgs 267/2000, non si richiede il parere del Responsabile dei Servizi 
Finanziari in ordine alla regolarità contabile.

Data informazione all'Area Personale e Organizzazione;

Su proposta del Settore Staff del Consiglio comunale e Atti Normativi; 

D E L I B E R A



1. DI MODIFICARE, per la ragione illustrata in premessa, la composizione delle 
Commissioni consiliari permanenti, come da allegato A), parte integrante della 
presente deliberazione.

Infine, con votazione separata

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, stante l'urgenza di garantire il 
regolare funzionamento delle Commissioni Consiliari.


